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Cykliny tajną bronią zarodźców malarii

Wyspecjalizowane białka – cykliny – umożliwiają zarodźcowi malarii szybkie namnażanie - informuje pismo
PLOS Pathogens.

Cykliny to jedne z najważniejszych cząsteczek białkowych – są niezbędne do dzielenia się komórek.
Cykliny obecne w organizmach ludzi, drożdży czy roślin zostały dobrze zbadane, jednak niewiele było
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wiadomo o wpływie cyklin na powodującego malarię pierwotniaka – zarodźca malarii.

Teraz dr Bill Wickstead z University of Nottingham zidentyfikował u tego pasożyta trzy różne rodzaje
genów kodujących cykliny. Liczba cyklin jest zatem znacznie mniejsza niż na przykład u ludzi, są za
to – jak wykazała prof. Rita Tewari - bardzo skuteczne w działaniu. Dzięki nim zarodziec szybko się
mnoży i atakuje czerwone krwinki.

Jak twierdzą naukowcy z University of Nottingham, ich odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych
metod leczenia malarii – choroby, która zabija niemal pół miliona osób rocznie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24458.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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